АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Оловянная

«05» февраля 2020 г.	                                                                             № 35

О  проведении районного   конкурса театрализованной песни
среди  трудовых коллективов « И поет мне в землянке гармонь»

    В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в  рамках празднования 75 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. в муниципальном районе «Оловяннинский район», в целях формирования культурного пространства для духовно-нравственного, гражданско-патриотического и художественно-эстетического воспитания, пропаганды средствами культуры военного  подвига Российского народа, развития творческого потенциала, популяризации произведений патриотической направленности, администрация муниципального района «Оловяннинский район
п о с т а н о в л я е т:

       1. Провести районный   конкурс театрализованной песни среди трудовых коллективов «И поет мне в землянке гармонь» 20 марта 2020 года в п. Оловянная в Муниципальном бюджетном учреждении культуры  Оловяннинский Межпоселенческий Методический и Досуговый Центр.
      2.	 Утвердить положение о проведении районного конкурса театрализованной песни среди  трудовых коллективов «И поет мне в землянке гармонь» (прилагается).
      3. Рекомендовать начальнику отдела министерства внутренних дел Забайкальского края по Оловяннинскому району обеспечить безопасность и общественный порядок во время проведения районного   конкурса театрализованной песни среди  трудовых коллективов «И поет мне в землянке гармонь».
     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника Главы муниципального района «Оловяннинский район» по социальным вопросам.
      5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Аргументы и факты - Забайкалье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, по адресу: оловян.забайкальский край.рф.

И. о. руководителя администрации
муниципального района  «Оловяннинский район»                    Е. В. Васильева
УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением администрации
                                                          муниципального района
	                                	«Оловяннинский район»
                                                             от «05» февраля  2020г.№ 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о   районном   конкурсе театрализованной песни
среди  трудовых коллективов
« И поет мне в землянке гармонь»

Районный конкурс театрализованной песни среди трудовых коллективов «И поет мне в землянке гармонь», посвященный 75 годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, проводится в целях пропаганды художественными средствами  героической истории и воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, патриотизма молодежи, развития массовости и повышения исполнительского мастерства любительских коллективов, активного участия коллективов народного творчества в мероприятиях празднования знаменательных дат российской военной истории.

Учредители и  организаторы  конкурса:
Администрация МР «Оловяннинский район»
МБУК Оловяннинский Межпоселенческий Методический и Досуговый Центр

Порядок и условия проведения  конкурса:
Конкурс  проводится на базе Оловяннинского Межпоселенческого Методического и Досугового Центра.
Трудовые коллективы представляют театрализованную  песню продолжительностью не более  4 минут. Лучшие номера будут представлены на праздновании Дня Победы 9 мая 2020 года на площади п. Оловянная.
  Дата проведения: 20 марта   2020 года. Начало в 15.00. Место проведения МБУК ОММиДЦ п. Оловянная.
Тематические программы оцениваются жюри в соответствии со следующими критериями:
         - соответствие репертуара тематической направленности;
         - композиционная целостность;
         - уровень исполнительского мастерства;
         - артистизм, раскрытие художественного образа;
         - сценическая культура

Участие в конкурсе:
В  конкурсе могут принимать творческие коллективы вокального жанра.

Условия конкурса:
На конкурс представляется одно произведение.
Аккомпанемент конкурсантов может быть как в «живом», так и в фонограммном звучании (минус один). Фонограммы предоставляются в МБУК ОММиДЦ  или по эл. почте ommidс2019@mail.ru не позднее 15.03.2020 года включительно.
Организатор оставляет за собой право отстранить от участия в конкурсе исполнителя за неуважительное отношение к организатору, членам жюри, неподобающее поведение во время проведения мероприятия.
Конкурсный взнос участника конкурса составляет: 500 рублей с коллектива.
Заявки на участие подаются в Оловяннинский Межпоселенческий Методический и Досуговый Центр до 9 марта  2020 года.
E- mail: ommidc2019@mail.ru

Справки по тел.  8 (30 253) 45 – 6 – 45,
8914-455-71-04 Кузьмина Антонина Владимировна
8914-475-37-70 –Лотарева Галина Алексеевна

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
Заявка на участие
в  районном конкурсе театрализованной песни  среди трудовых коллективов
 «И поет мне в землянке гармонь»

Название коллектива, количество человек __________________________________________________________________
Название произведения______________________________________________
Авторы____________________________________________________________
Музыкальное сопровождение_________________________________________
Адрес_____________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя творческого коллектива___________________________
__________________________________________________________________
Контактная информация________________________________________________